Nº 6, quarta-feira, 9 de janeiro de 200222 2ISSN 1676-2347

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 490, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2001

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora EMILDA AFONSO DE SOUSA, có-
digo 31114, Técnico Judiciário, Área Judiciária, para substituir o
Chefe de Gabinete da Ex.ma S r. a Juíza Convocada ANELIA LI
CHUM, código TST-FC-9, no período de 23 de janeiro a 28 de
fevereiro de 2002.

Ministro ALMIR PAZZIANOTTO PINTO

ATOS DE 21 DE DEZEMBRO DE 2001

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
nos incisos XII e XXXVII do artigo 42 do Regimento Interno, ad
referendum do Tribunal Pleno, e tendo em vista o constante do Pro-
cesso TST N.º 113114/2001.2, resolve:

No- 495 - Readaptar, com fundamento no § 2º do art. 24 da Lei n.º
8.112/90, o servidor MARCO ANTÔNIO DA MOTA TENÓRIO, no
cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pes-
soal da Secretaria deste Tribunal, em vaga decorrente da aposen-
tadoria da servidora Ana Laura Teixeira Fischer Dias, declarando-se
vago o cargo anteriormente ocupado pelo citado servidor.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIX do artigo 42 do Regimento Interno, e tendo em
vista o constante do processo TST N.º 130683/2001.3, resolve:

No- 496 - Exonerar, a pedido, o servidor JOSÉ RICARDO COSTA
MENDES CATEB, código 3601, do cargo da Carreira Judiciária de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe "C", Padrão 25, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, com fundamento no
art. 34 da Lei n.º 8.112/90, com efeitos a contar de 14 de novembro
de 2001.

Ministro ALMIR PAZZIANOTTO PINTO

(Of. El. n
o- 1/2001)